

دین و زندگی ۳

پایه های استوار / ۲ از ۳

◇ یکی از مهم‌ترین اهداف پیامبر اکرم (ص) برپایی جامعه‌ای عدالت محور بود به طوری که در آن مظلوم بتواند به آسانی حق خود را از ظالم بستاند و امکان رشد برای همه انسان‌ها فراهم باشد.

◇ پیامبر (ص) می‌فرماید: «برترین جهاد سخن حقی است که انسان در مقابل سلطانی ستمگر بر زبان آورد».

◇ قرآن کریم، در آن‌جا که اوصاف نمازگزاران را بیان می‌کند، یکی از ویژگی‌های آن‌ها را اینگونه ذکر می‌کند که آنان در مال خود برای محرومان و فقیران نیز حق معینی قرار داده‌اند.

◇ قرآن کریم، آن‌جا که می‌خواهد تکذیب‌کنندگان دین را معرفی کند، از کسانی یاد می‌کند که یتیمان را از خود می‌رانند و دیگران را به اطعام مساکین تشویق نمی‌نمایند.

◇ رفتار پیامبر اکرم (ص) و بیانات قرآن کریم فضایی به وجود آورد که در آن، فاصله طبقاتی و فقر و بی‌توجهی به محرومان زشت شمرده می‌شد و مساوات و قسط، ارزش والا تلقی می‌گردید.

◆ بر اساس آیه شریفه (لقد ارسلنا بالبینات و انزلنا معهم الکتاب و المیزان ليقوم الناس بالقسط) این آیه اشاره به برقراری قسط و عدل توسط مردم که از معیارهای تمدن اسلامی است، اشاره دارد.

◆ در برخورد فرمانده لشکر مسلمانان، زهره بن عبدالله و رستم فرخزاده آنجا که زهره گفت مردم همه از یک پدر و مادر زاده شده‌اند و همه برادر و خواهر یکدیگرند، رستم فرخ زاد به زهره گفت: راست می‌گویی، اما در میان ما مردم ایران، سنتی از زمان اردشیر رایج شده که با دین شما سازگار نیست، کشاورز و پیشه‌ور حق ندارد به طبقه بالاتر روند و از امتیازات آن برخوردار شوند، اگر این طبقات در ردیف اشراف قرار گیرند پا از اقلیم خود درازتر خواهند و با اعیان و اشراف به ستیز خواهند خواست، زهره گفت: پس ما برای مردم بهتر از دیگر حکومت‌ها هستیم.

◆ یکی از اهداف مهم پیامبر اکرم (ص) ارتقای جایگاه خانواده به عنوان کانون رشد و تربیت انسان‌ها و مانع اصلی فساد و تباهی بود.

دین و زندگی ۳

◇ احیای منزلت زن و ارزش‌های اصیل او از عناصر اصلی برنامه پیامبر (ص) بود.

◇ رسول خدا (ص) با گفتار و رفتار خویش انقلابی عظیم در جایگاه خانواده و زن پدید آورد.

◇ پیامبر (ص) به یاران خود می‌فرمود: هیچ مردی نیست که زنی از محارم خود را شاد کند مگر آنکه خداوند روز قیامت او را شاد خواهد کرد.

◇ وقتی به پیامبر می‌گفتند کسی دختردار شده است، می‌فرمود: دختران چه فرزندان خوبی هستند، سرشار از لطف، آماده کمک به پدر و مادر، انس گیرنده، باعث برکت، ریزبین، هنرمند و ظریف کار.

◇ هرگاه پیامبر (ص) قصد سفر داشت، در منزل فاطمه را می‌زد و با او خداحافظی می‌کرد، هرگاه نیز که از سفر برمی‌گشت، فاطمه (س) اولین کسی بود که پیامبر به سراغش می‌آمد و حال او را می‌پرسید.

دین و زندگی ۳

◇ پیامبر (ص) همواره دست دخترش را می‌بوسید و درباره او می‌فرمود:
بهترین زنان جهان چهار تن‌اند: مریم، آسیه، خدیجه و فاطمه (س)

◇ آیه شریفه: (و من آیاته ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا الیها و جعل بینکم مودّة و رحمة ان فی ذلک لایات لقوم یتفکرون) درباره جایگاه خانواده و احیای منزلت زن می‌باشد که از معیارهای تمدن اسلامی است.

◇ بعد از اسلام زنان حق مالکیت و کار داشتند و دسترنج آن‌ها به خودشان تعلق داشت و در اختیار همسر یا پدر قرار نمی‌گرفت و می‌توانستند ثروت خود را وقف امور عام‌المنفعه کنند.

◇ تحصیل برای آنان آزاد بود «قرآن کریم» اصولاً تلقی درجه دوم بودن که در مقررات تحریف شده آمده است، به شدت نفی کرده و آیات قرآنی با این نگاه مبارزه کرد.

مدرسه مجازی اینو



مدرسه مجازی اینو